平成 25 年 12 日 10 日

報道各位

住友不動産株式会社（本社：新宿区西新宿 2-4-1、代表取締役社長：仁島浩順）は、日本有数のビ

ジネス拠点、西新宿周辺において、新宿住友ビルなど十数棟に及ぶ大型ビルを開発、エリアの発展

に注力してまいりました。また、地元関係企業を中心に平成 22 年 6 月に発足した「新宿副都心エリ

ア環境改善委員会」のメンバーとして、環境・防災・交流など、西新宿の活性化に向けた取組みを

進めています。

このたび、賑わい創出の一環として、俳優の永島敏行氏が代表を務め、農畜産物・水産物の販売

と企画を手掛ける有限会社青空市場と共同で、生産者と購入者の交流の場を提供する“新宿三角ビ

ル青空市場”を新宿住友ビルの「三角広場」にて開催することといたしましたのでお知らせします。

なお、今回は西新宿の高層ビル街区における初めてのマルシェ単体での開催となり、周辺のビルに

勤務するオフィスワーカーを主な購買対象としています。

＜生産者と購入者の交流の場“マルシェ”開催！＞

西新宿高層ビル街初、三角ビルに市が立つ。
12 月 12 日（木） 会場：新宿住友ビル

西新宿マルシェ実行委員会

住友不動産株式会社

有 限 会 社 青 空 市 場

＜マルシェ・イメージ＞

×

“新宿三角ビル青空市場” 開催概要

◆ 開催日時  平成 25 年 12 月 12 日（木） 11 時半～19 時半

◆ 開催場所  新宿住友ビル１階「三角広場」 （雨天開催）

              住所：新宿区西新宿 2-6-1

◆ 交通     都営大江戸線「都庁前」駅直結

ＪＲ・私鉄各線ほか「新宿」駅西口徒歩約 8 分

東京メトロ丸の内線「西新宿」駅徒歩約 4 分

◆ 出展規模  16 ブース（3ｍ×3m テント/ブース）

◆ 販売品目  東北の新米、旬の野菜、無添加パン、干物など

◆ 主催     西新宿マルシェ実行委員会

（住友不動産、青空市場）

◆ 後援     新宿区

いち

“青空市場のマルシェ”とは

“青空市場のマルシェ”は、代表で俳優の永島敏行の「都会の真ん中で、だれもが気軽に各地の郷

土の食材を、買って食べられる“市場”があったらどんなに楽しいだろう・・・。」という想いから、

平成 16 年にスタートしました。市（いち）本来の姿「生産する人々」と「買う人々」が直接交流し、

食に関する文化や情報の受発信ができる「場」を提供しています。通常マルシェは住宅街を抱える

エリアで開催することが多いのですが、青空市場では、これまでも平成 16 年の銀座を皮切りに、

丸ビルや秋葉原、有楽町東京国際フォーラムなど、都心にて実績を重ね、延べ 10 万人以上の方々に

ご利用いただいています。

なお、平成 23 年からは、東京駅前「行幸地下通路」にて毎月 2 回定期的に開催し、好評を博してい

ます。

＜リリースに関する報道関係者からのお問合せ先＞

住友不動産 広報課 担当：田中 TEL 03-3346-1042

   ＜イベント運営に関するお問合せ先＞

青空市場 事務局 担当：榎本 TEL 03-5755-0480

会社概要

【名  称】 有限会社 青空市場

【本  社】 東京都品川区八潮 5-3-8-202

TEL 03-5755-0480（代表）

【代 表 者】 代表取締役 永島敏行

【事業内容】 ・農畜産物、水産物の販売及びその企画

・農林水産業に関するコンサルティング

・農林水産業に関する公演

・農業体験及び自然体験に関する企画立案 など

＜新宿住友ビル案内図＞